
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број: 97/16 и 36/19, 

61/21), члана 71. Статута Града Бијељина („Службени гласник Града Бијељина“, број: 9/17), 

Одлуке о поступку за додјелу средстава удружењима грађана на подручју Града Бијељина 

(„Службени гласник Града Бијељина“, број: 22/14 и 3/16), Одлуке о буџету Града Бијељина за 2024. 

годину („Службени гласник Града Бијељина“, број: 1/24), Градоначелник Града Бијељина, доноси: 

 

 

О Д Л У К У 

О РАСПОДЈЕЛИ СРЕДСТАВА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ПРОЈЕКАТА УДРУЖЕЊА 

ГРАЂАНА НА ПОДРУЧЈУ ГРАДА БИЈЕЉИНА 

 

 

Члан 1. 

(1)Овом Одлуком се утврђује расподјела средстава из буџета Града Бијељина намијењених 

за финансирање пројеката удружења грађана у 2024. години, а на основу расписаног Јавног огласа 

објављеног у Службеном гласнику Града Бијељина, број: 5/24 од 29. фебруара 2024. године. 

 

(2)Средства за финансирање пројеката удружења грађана биће исплаћена из буџета Града 

Бијељина за 2024. годину у укупном износу од 200.000,00 КМ са економског кода 415 200 и 

буџетских ставки: 

 

• „Средства за финансирање пројеката удружења грађана“ 

• „Средства за културу“  

• „Средства суфинансирање развоја омладинских организација“ 

• „Средства за културне манифестације, Вишњићеви дани, Мајске музичке 

свечаности и др.“ 

• „Националне мањине“. 

 

Члан 2. 

Средства планирана у буџету Града Бијељина за финансирање пројеката расподјељују се у 

складу са Одлуком о поступку за додјелу средстава удружењима грађана на подручју Града 

Бијељина („Службени гласник Града Бијељина“, број: 22/14 и 3/16), сљедећим удружењима: 

 

Редни 

број 

Назив 

удружења/ 

фондације 

Број и 

датум 

пријаве 

Назив пројекта Одобрена 

средства 

Укупан 

број 

бодова 

Просјечан 

број 

бодова 

 

1. 

 

СПД "Србадија" 

 

02/5-

677/24 

18.03.2024. 

XXIII  хорски 

фестивал "Мајске 

музичке 

свечаности" 

 

7000,00 

 

500 

 

100,00 

 

2. 

Удружење жена 

обољелих од 

карцинома дојке 

"Геа" 

 

02/5-

654/24 

18.03.2024. 

Емоције и 

карцином 

 

5500,00 

 

490 

 

98 

 

3. 

Хуманитарно 

удружење 

„Арта“ 

02/5-

711/24 

19.03.2024. 

Х(УМАН) 

НАПРЕДАК 

 

5300,00 

 

485 

 

97 

 

4. 

Удружење за 

заштиту флоре и 

фауне 

"Громижељ" 

02/5-

581/24 

12.03.2024. 

Афирмација, 

помоћ, 

унапређење, 

очување животне 

средине, 

подизање нивоа 

еколошке 

 

 

 

 

 

 

5000,00 

 

 

 

 

 

 

480 

 

 

 

 

 

 

96 



културе у 

Заштићеном 

станишту 

Громжељ и 

подручја 

Семберије и 

Мајевице 

 

5. 

Трке са 

препонама 

02/5-

690/24 

19.03.2024. 

Трка са 

препрекама за 

дјецу 

 

 

4500,00 

 

 

475 

 

 

 

95 

 

 

6. 

 

УГ „Музички 

умјетници 

Семберије“ 

 

02/5-

694/24 

19.03.2024. 

8. 

Интернационални 

фестивал музике 

„Примавера“ 

 

 

4500,00 

 

 

475 

 

 

 

 

95 

 

 

7. 

 

Горска служба 

спасавања – 

станица 

Бијељина 

02/5-

790/24 

20.03.2024. 

Горска служба и 

камперска 

дружба у 

природи 

 

4500,00 

 

475 

 

95 

 

8. 

Еколошко 

удружење „Еко 

пут“ 

02/5-

665/24 

18.03.2024. 

Заштитимо 

барски систем 

Дринице 2024 

 

4000,00 

 

462 

 

92,4 

 

9. 

Удружење 

глувих и 

наглувих регије 

Бијељина 

02/5-

679/24 

19.03.2024. 

 

Комуникација на 

знаковном језику 

 

4000,00 

 

460 

 

 

92 

 

 

10. 

Удружење 

грађана 

"Oldtimer klub 

Bijeljina" 

02/5-

696/24 

19.03.2024. 

Бијељинска 

бубијада 

Бијељина 2024. 

 

4000,00 

 

460 

 

92 

 

11. 

УГ „Буди ОК“ 

 

 

  

02/5-

704/24 

19.03.2024. 

 

Савјетовање и 

терапија, групно 

и појединачно, 

угрожених група 

грађана и/или 

појединаца 

 

 

3600,00 

 

 

445 

 

 

89 

12. Удружење 

грађана 

„УБУНТУ“ 

02/5-

753/24 

20.03.2024. 

(поштом) 

Мултимедиални 

фестивал 

„ПРОТФЕСТ 

2024“ 

3500,00 439 87,8 

 

13. 

Удружење 

дијабетичара 

„Диабета“ 

02/5-

537/24 

07.03.2024. 

„Диабета“ у 

мисији 

превенције и 

очувања здравља 

становништва 

Града Бијељина 

„Све од срца“ 

 

 

3500,00 

 

 

439 

 

 

87,8 

 

14. 

Удружење 

иноватора регије 

Бијељина 

02/5-

613/24 

14.03.2024. 

 

Млади иноватор 

2024. 

 

3500,00 

 

439 

 

87,8 



 

15. 

УГ „Отахарин“ 02/5-

622/24 

14.03.2024. 

 

БАРО ДРОМ – 

дуг пут до 

инклузије Рома и 

Ромкиња 

 

3500,00 

 

439 

 

87,8 

 

16. 

ГО СПКД 

„Просвјета“ 

02/5-

697/24 

19.03.2024. 

Финале 

републичког 

такмичеља квиза 

„Ћирилице, чедо 

моје“ и свечано 

проглашење 

побједника 

 

3500,00 

 

439 

 

87,8 

 

17. 

Карате клуб 

„Шампиони“ 

02/5-

708/24 

19.03.2024. 

Бијељински 

карате – спорт 

без граница 

 

3500,00 

 

437 

 

87,4 

 

18. УГ „Мама М“ 02/5-

729/24 

20.03.2024. 

Подршка 

родитељу 

 

3400,00 

 

425 

 

85 

 

19. 

КУД 

"Плетеница" 

02/5-

612/24 

14.03.2024. 

Фестивал 

фолклора 

дјечијих и 

извођачких 

ансамбала 

„Плетеница“ 

2024- 

 

3000,00 

 

409 

 

81,8 

 

 

20. 

 

 

УГ "Прва 

европска зелена 

ренесанса" 

02/5-

625/24 

15.03.2024. 

Зелени талас – 

„гдје год нађеш 

згодно мјесто ту 

дрво посади“ – за 

будућност наше 

дјеце 2 

 

 

3000,00 

 

 

409 

 

 

81,8 

 

21. 

Удружење жена 

„Бели Анђео“ 

02/5-

719/24 

20.03.2024. 

Оживимо и 

очувајмо 

традицију и 

обичаје 

Семберског 

сијела 

 

3000,00 

 

408 

 

81,6 

22. Регионално 

уружење 

дистрофичара 

02/5-

492/24 

01.03.2024. 

Мој прозор у 

свијет 

3000,00 407 81,4 

 

23. 

АКК „Жиг тим“ 02/5-

720/24 

20.03.2024. 

Едукација 

ученика средње 

саобраћајне 

школе о 

познавању 

суђења и вођења 

такмичења у ауто 

тркама 

 

 

 

3000,00 

 

 

 

407 

 

 

 

81,4 

 

24. 

Удружење 

„Дјечији хор“ 

02/5-

675/24 

18.03.2024. 

Музички семафор  

2600,00 

 

388 

 

77, 6 

 

 

25. 

 

Удружење 

„Одеум“ 

 

02/5-

676/24 

18.03.2024. 

 

 

ЕТНО ФЕСТ 

 

 

2600,00 

 

 

388 

 

 

 

77.6 

 



 

26. Удружење жена 

Ромкиња 

02/5-

646/24 

15.03.2024. 

Да значајни дани 

не буду битни 

само за роме 

 

2500,00 

 

385 

 

77 

 

27. 

Удружење 

обољелих од 

мултиплекс 

склеозе  

„Семберије- 

Мајевице – 

Посавине“ 

02/5-

605/24 

13.03.2024. 

Обољели од 

мултипла 

склерозе у 

заговарању за 

своја права 

 

 

2500,00 

 

 

385 

 

 

77 

 

28. 

Удружење 

књижевника РС 

подружница БН 

02/5-

523/24 

05.03.2024. 

Бијељински 

књижевн сусрети 

2024. 

 

2500,00 

 

384 

 

76,8 

 

 

 

 

29. 

Удружење 

хранитељских 

породица 

„Дјечија радост“ 

02/5-

624/24 

15.03.2024. 

И ја желим 

породицу 

 

2500,00 

 

384 

 

 

 

76,8 

 

 

30. 

 

УГ „Артист“ 

02/5-

660/24 

18.03.2024. 

Међународни 

фестивал „Дани 

хармонике“ 

 

2500,00 

 

384 

 

 

76,8 

 

 

31. 

Завичајно 

удружење 

тузлака у 

Бијељини 

02/5-

703/24 

19.03.2024. 

Његовање 

културе и обичаја 

старог и новог 

завичаја 

 

2500,00 

 

384 

 

76,8 

 

32. 

Удружење 

херцеговаца 

„Јован Дучић“ 

02/5-

733/24 

20.03.2024. 

Очување 

традиције 

исјећања на 

заједничку 

историју 

 

2500,00 

 

384 

 

76,8 

 

33. 

Регионално 

удружење 

ампутираца 

02/5-

667/24 

18.03.2024. 

12. 

традиционални 

турнир у пецању 

на пловак и 

Радионица под 

називом изађимо 

у природу 

 

2500,00 

 

384 

 

76,8 

 

34. 

Удружење жена 

са 

инвалидитетом 

„Импулс“ 

02/5-

710/24 

19.03.2024. 

Невидљиве или 

препознатљиве 

 

2500,00 

 

384 

 

 

76,8 

 

 

35. 

Удружење 

грађана 

„Другачији 

свијет“ 

02/5-

731/24 

20.03.2024. 

Уникати из 

другачијег 

свијета 

 

2500,00  

 

383 

 

 

76,6 

 

 

36. 

Удружење 

родитеља дјеце 

са сметњама у 

развоју, дјеце у 

ризику и дјеце 

на маргинама 

02/5-

686/24 

19.03.2024. 

Обезбиједимо 

сунце за наше 

сунцокрете 

 

 

 

2500,00 

 

 

 

381 

 

 

 

76,2 



друштва 

„Бијељинска 

дјеца 

сунцокрети“ 

37. УГ „Импакт“ 02/5-72/24 

19.03.2024. 

Чист ваздух, 

наша потреба и 

право 

 

2400,00 

 

375 

 

75 

 

38. 

СКУД 

„Лазарица“ 

02/5-

610/24 

14.03.2024. 

Граја липовог 

лада 2024 

 

2400,00 

 

375 

 

75 

 

39. 

СКУД 

„Црњелово“ 

02/5-

688/24 

19.03.2024. 

Очување српске 

фолклорне 

традиције кроз 

културно – 

умјетничко 

друштво 

Црњелово 

 

2400,00 

 

375 

 

75 

 

40. 

КУД „Дворови“ 02/5-

672/24 

18.03.2024. 

Међународна 

смотра фолклора 

„Дворови 2024.“ 

 

2400,00 

 

375 

 

75 

 

 

41. 

СКУД 

„Глоговац“ 

02/5-

673/24 

18.03.2024. 

Афирмација и 

помоћ развоја 

села, очувања 

историје, 

традиције и 

обичаја 

 

2400,00 

 

375 

 

75 

 

42. 

БКУД „Мула 

Алија 

Садиковић“  

02/5-

737/24 

20.03.2024.  

Традиција за 

младе  

 

2400,00 

 

375 

 

75 

 

43. 

Сликарска 

радионица 

„Сфумато“  

02/5-

565/24 

11.03.2024. 

Млади уметници 

Бијељине 2024.  

 

2300,00 

 

369 

 

73,8 

 

44. 

Удружење 

словака 

Семберије „Јурај 

Јаношик“ 

02/5-

674/24 

18.03.2024. 

Магија словачког 

позоришта 

 

 

2300,00 

 

 

369 

 

 

 

73,8 

 

 

45. 

УГ „Глас младих 

европске 

Бијељине“ 

  

02/5-

722/24 

20.03.2024. 

Разиграна јесен   

2200,00 

 

357 

 

 

71,4 

 

 

46. 

Удружење за 

очување 

културне 

баштине и 

православног 

идентитета 

„Богојављенска 

ноћ“ 

02/5-

691/24 

19.03.2024. 

Тканица од злата, 

игре и заната 

 

 

 

2000,00 

 

 

 

352 

 

 

 

70,4 

 

47. 

Центар за 

образовну 

технологију 

Републике 

Српске  

02/5-

555/24 

11.03.2024. 

Програм 

менталног 

описмењавања за 

дјецу са 

посебним 

потребама у 

нижим разредима 

 

 

 

2000,00 

 

 

 

350 

 

 

 

70 



основне школе 

(други циклус) 

 

48. 

Плесни клуб 

„Студио Олена“  

02/5-

650/24 

18.03.2024. 

Bijeljina Dance 

NoW 2024. 

 

2000,00 

 

350 

 

 

70 

 

49. 

 

СКУД „Велика 

Обарска“ 

02/5-

685/24 

19.3.2024. 

Фестивал 

„Чувајмо 

идентитет“ 2024  

 

2000,00 

 

350 

 

 

 

70 

 

 

 

50. 

Савез гуслара 

РС 

02/5-

724/24 

20.03.2024. 

30. фестивал 

гуслара РС 

 

2000,00 

 

350 

 

 

 

70 

 

 

51. 

Удружење за 

афирмацију 

позитивних 

вриједности 

„Оксиген Јања“  

02/5-

736/24 

20.03.2024. 

Отвор очи – 

освијести се! 

 

 

2000,00 

 

 

350 

 

 

70 

 

52. 

Удружење 

гуслара и 

етночких 

пјесника 

Миленко Ђукић 

– Чико  

02/5-

615/24 

14.03.2024. 

Сабор изворног 

српског 

завичајног 

пјевања – Чаша 

воде са извора 

Бијељина 

 

2000,00 

 

350 

 

70 

 

53. 

Шаховски клуб 

„Деспот“ 

  

02/5-

739/24 

20.03.2024. 

Шах у школе 

Града Бијељина 

 

1900,00 

 

344 

 

68,8 

 

54. 

ТК „Јопа“ 

  

02/5-

725/24 

20.03.2024. 

Вјешти 

малишани 

 

1800,00 

 

335 

 

67 

 

55. 

Удружење 

грађана „Српско 

– Руска 

заједница“ 

Бијељина 

02/5-

495/24 

01.03.2024. 

Центар 

неформалног 

образовања 

грађана и 

омладине у циљу 

стицања 

профилног и 

допунског 

образовања на 

подручју Града 

Бијељина 

 

 

 

1700,00 

 

 

 

329 

 

 

 

65,8 

 

56. 

Центар за развј 

младих 

ЦЕНРАМ 

02/5-

701/24 

19.03.2024. 

Развој културе 

квалитетног 

провођења 

слободног 

времена код дјеце 

млађе школске 

доби 

 

1700,00 

 

328 

 

65,6 

 

57. 

Удружење 

ликовних 

умјетника 

примјењених 

умјетности и 

дизајнера 

02/5-

525/24 

05.03.2024. 

Школа 

умјетничких 

заната 

„Одигитрија 

2024“ 

 

 

 

1600,00 

 

 

 

314 

 

 

 

 

62,8 



Бијељина 

„ОДИГИТРИЈА“ 

 

58. 

Књижевни клуб 

„Јован Дучић“ 

02/5-

681/24 

19.03.2024. 

Стиховање 

књижевног клуба 

„Јован Дучић“ 

 

1500,00 

 

300 

 

60 

 

59. 

Боди билдинг 

фитнес клуб 

„BN GYM“ 

02/5-

734/24 

20.03.2024. 

Бесплатне 

едукације за 

инструкторе  

 

1500,00  

 

300 

 

 

60 

 

 

60. 

Црквени хор 

„Свети Ђорђе“ 

02/5-

684/24 

19.03.2024. 

фитнеса 

Песмом без 

граница 

 

1300,00 

 

282 

 

56,4 

 

61. 

Удружење 

грађана „Центар 

за екологију и 

одрживи развој“ 

02/5-

578/24 

12.03.2024. 

Јачање свијести 

становништва о 

примјени 

фотонапонских 

ћелија у циљу 

унапређења 

квалитета 

животне средине 

на подручју 

Града Бијељина 

 

 

 

 

1200,00 

 

 

 

 

270 

 

 

 

 

54 

 

62. Удружење 

педагога 

физичке културе 

средњих школа 

Бијељина 

02/5-

656/24 

18.03.2024. 

Регионално 

такмичење у 

одбојци и 

едукативна 

предавања 

„Спортом до 

здравља“ 

 

 

1200,00 

 

 

 

270 

 

 

 

 

54 

 

 

63. 
ЖРК „Радник“ 

02/5-

655/24 

18.03.2024. 

Спортски сусрети 

перспективних 

рукометашица 

„Више од игре“ 

 

1200,00 

 

270 

 

54 

 

64. УРЕМ „Сигуран 

корак“ 

02/5-

738/24 

20.03.2024. 

Богатство 

културе и 

различитости 

Бијељине 

 

1200,00 

 

 

270 

 

54 

 

65. 

Удружење 

грађана 

„Родитељи за 

права дјеце“ 

02/5-

740/24 

20.03.2024. 

Заједно за живот 

 

1000,00 

 

262 

 

52,4 

 

66. 

Регионално 

удружење 

стручних 

радника 

социјалне 

дјелатности 

Бијељина 

02/5-

715/24 

20.03.2024. 

Превладавање 

стреса на послу и 

превенција 

професионалног 

сагоријевања 

 

 

1000,00 

 

 

 

260 

 

 

 

52 

 

67. Друштво 

наставника 

српског језика и 

књижевности РС 

02/5-

717/24 

20.03.2024. 

Девети редовни 

републички 

семинар за 

наставнике 

српског језика и 

књижевности 

 

1000,00 

 

260 

 

52 



 

68. 
Центар за 

образовну 

технологију РС 

 

02/5-

556/24 

11.03.2024. 

Јачање 

капацитета 

наставника 

основних школа у 

функцији развоја 

дигиталних 

компетенција 

 

0,00 

 

211 

 

42,2 

 

69. 

Центар за развој 

младих 

ЦЕНРАМ 

 

02/5-

700/24 

19.03.2024. 

Неформална 

едукација дјеце и 

младих у 

функцији 

превенције 

зависности од 

коришћења 

друштвених 

мрежа 

 

0,00 

 

204 

 

40,8 

 

70. 

Фондација за 

стипендирање 

студената и 

ученика Русмир, 

Аднан, Мухамед 

и Елвир 

(Фондација 

Р.А.М.Е.) 

02/5-

716/24 

20.03.2024. 

Медијско 

праћење 

Фондације 

Р.А.М.Е. у 

пројекту сарадње 

са ГУ на 

друштвено 

корисним 

активностима 

омладине у 

локалној 

заједници 

 

 

 

0,00 

 

 

 

186 

 

 

 

37,2 

 

Укупно  

 

180.000,00  

 

  

 

 

 

 

 

 

Члан 3. 

              (1)На основу Одлуке о додјели средстава Градоначелник закључује уговор са 

удружењима    грађана којима су додијељена средства. 

 

              (2)Уговором из става (1) овог члана уређују се међусобна права и обавезе, у складу са 

законом и Одлукoм о поступку за додјелу средстава удружењима грађана на подручју Града 

Бијељина, а посебно право надлежног органа Града je да прати ток реализације пројекта који се 

су/финансира као и обавезу удружења грађана у погледу извјештавања о утрошку додијељених 

средстава и ефектима реализованог пројекта. 

 

 

 

 

 

 

Члан 4. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику Града 

Бијељина.“ 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА БИЈЕЉИНА 



 

 

Броj:                                                                                                 ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Бијељина,                 

Датум:                               Љубиша Петровић 

 

 


